

Município de JOACABA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2006/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Abr2006 (C)	% (C/A)	
RECEITAS CORRENTES	46.180.057,34	46.180.057,34	8.583.332,18	18,59	14.473.811,05	31,34	31.706.246,29
RECEITA TRIBUTARIA	8.465.338,69	8.465.338,69	2.939.699,89	34,73	3.549.882,31	41,93	4.915.456,38
IMPOSTOS	7.147.571,23	7.147.571,23	2.188.466,40	30,62	2.719.760,84	38,05	4.427.810,39
TAXAS	1.117.767,46	1.117.767,46	740.738,39	66,27	812.966,27	72,73	304.801,19
CONTRIBUICAO DE MELHORIA	200.000,00	200.000,00	10.495,10	5,25	17.155,20	8,58	182.844,80
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.615.676,61	2.615.676,61	400.171,91	15,30	779.913,01	29,82	1.835.763,60
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	1.739.636,61	1.739.636,61	278.689,65	16,02	530.895,62	30,52	1.208.740,99
CONTRIBUICOES ECONÔMICAS	876.040,00	876.040,00	121.482,26	13,87	249.017,39	28,43	627.022,61
RECEITA PATRIMONIAL	1.968.689,80	1.968.689,80	368.958,90	18,74	722.912,05	36,72	1.245.777,75
RECEITAS IMOBILIARIAS	65.382,80	65.382,80	8.064,26	12,33	19.393,94	29,66	45.988,86
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS	1.853.307,00	1.853.307,00	344.952,11	18,61	687.575,58	37,10	1.165.731,42
RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	50.000,00	50.000,00	15.942,53	31,89	15.942,53	31,89	34.057,47
RECEITA DE SERVIÇOS	5.699.526,00	5.699.526,00	946.607,43	16,61	1.770.137,54	31,06	3.929.388,46
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.038.882,63	25.038.882,63	3.630.153,24	14,50	6.945.499,75	27,74	18.093.382,88
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	21.703.526,65	21.703.526,65	3.298.815,47	15,20	6.385.854,11	29,42	15.317.672,54
Transf. de Instituições Privadas	24.000,00	24.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.000,00
Transf. de Pessoas	87.000,00	87.000,00	617,74	0,71	1.137,74	1,31	85.862,26
Transf. de Conv.	3.224.355,98	3.224.355,98	330.720,03	10,26	558.507,90	17,32	2.665.848,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.391.943,61	2.391.943,61	297.740,81	12,45	705.466,39	29,49	1.686.477,22
Multas e Juros de Mora	311.784,99	311.784,99	54.035,70	17,33	97.166,74	31,16	214.618,25
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	298.685,00	298.685,00	40.274,08	13,48	76.159,61	25,50	222.525,39
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	1.246.056,01	1.246.056,01	100.421,26	8,06	311.850,25	25,03	934.205,76
RECEITAS DIVERSAS	535.417,61	535.417,61	103.009,77	19,24	220.289,79	41,14	315.127,82
RECEITAS DE CAPITAL	8.035.635,89	8.035.635,89	155.668,92	1,94	208.155,66	2,59	7.827.480,23
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	12.581,20	12,58	87.418,80
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	12.581,20	25,16	37.418,80
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	80.035,89	80.035,89	11.885,69	14,85	17.777,35	22,21	62.258,54
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.855.600,00	6.855.600,00	143.783,23	2,10	177.797,11	2,59	6.677.802,89
Transf. de Instituições Privadas	72.600,00	72.600,00	28.474,00	39,22	36.997,48	50,96	35.602,52
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	6.783.000,00	6.783.000,00	115.309,23	1,70	140.799,63	2,08	6.642.200,37

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2006/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ 1,00

L.R.F., Art. 52, Inciso I, Alíneas "a" e "b" do Inciso II e §1º - Anexo I

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (A)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (A - C)
			No Bimestre (B)	% (B/A)	Jan a Abr2006 (C)	% (C/A)	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I):	54.215.693,23	54.215.693,23	8.739.001,10	16,12	14.681.966,71	27,08	39.533.726,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	54.215.693,23	54.215.693,23	8.739.001,10	16,12	14.681.966,71	27,08	39.533.726,52
DÉFICIT (IV):	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL V = (III + IV):	54.215.693,23	54.215.693,23	8.739.001,10	16,12	14.681.966,71	27,08	39.533.726,52
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES:	—	—	—	—	742.000,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	CRÉDITOS ADICIONAIS (E)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (F) = (D + E)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (F - J)
				No Bimestre (G)	Jan a Abr2006 (H)	No Bimestre (I)	Jan a Abr2006 (J)	% (J/F)	
DESPESAS CORRENTES	37.600.087,45	266.125,11	37.866.212,56	6.252.970,66	15.018.673,59	6.326.837,70	10.858.623,32	28,68	27.007.589,24
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	15.803.494,60	9.140,00	15.812.634,60	2.305.608,73	5.167.398,73	2.336.649,77	4.518.811,73	28,58	11.293.822,87
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.772.150,00	18.000,00	1.790.150,00	268.634,65	570.943,00	272.527,25	567.621,54	31,71	1.222.528,46
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	964.000,00	0,00	964.000,00	144.396,33	309.213,69	147.287,95	297.647,21	30,88	666.352,79
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA	3.600,00	0,00	3.600,00	0,00	3.347,88	557,98	836,97	23,25	2.763,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	16.522.092,85	94.985,11	16.617.077,96	3.274.249,31	7.103.528,94	3.194.970,58	4.869.960,93	29,31	11.747.117,03
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.534.750,00	144.000,00	2.678.750,00	260.081,64	1.864.241,35	374.844,17	603.744,94	22,54	2.075.005,06
DESPESAS DE CAPITAL	14.546.117,56	475.874,89	15.021.992,45	703.330,42	1.867.118,01	891.297,11	1.086.745,43	7,23	13.935.247,02
INVESTIMENTOS	11.499.135,39	-89.125,11	11.410.010,28	381.553,35	937.096,19	597.427,42	668.971,15	5,86	10.741.039,13
INVESTIMENTOS	1.600.000,00	580.000,00	2.180.000,00	126.786,13	155.223,71	15.049,63	20.207,21	0,93	2.159.792,79
INVERSOES FINANCEIRAS	505.000,00	-15.000,00	490.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	120.000,00	24,49	370.000,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA	884.482,17	0,00	884.482,17	74.990,94	598.999,79	149.520,34	263.617,49	29,80	620.864,68
AMORTIZACAO DA DIVIDA	57.500,00	0,00	57.500,00	0,00	55.798,32	9.299,72	13.949,58	24,26	43.550,42

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A ABRIL 2006/BIMESTRE MARÇO - ABRIL

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (D)	CRÉDITOS ADICIONAIS (E)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (F) = (D + E)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (F - J)
				No Bimestre (G)	Jan a Abr2006 (H)	No Bimestre (I)	Jan a Abr2006 (J)	% (J/F)	
RESERVA LEGAL DO RPPS	1.256.000,00	0,00	1.256.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.256.000,00
Reserva de Contingência	813.488,22	0,00	813.488,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	813.488,22
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI)	54.215.693,23	742.000,00	54.957.693,23	6.956.301,08	16.885.791,60	7.218.134,81	11.945.368,75	21,74	43.012.324,48
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIII) = (VI + VII)	54.215.693,23	742.000,00	54.957.693,23	6.956.301,08	16.885.791,60	7.218.134,81	11.945.368,75	21,74	43.012.324,48
SUPERÁVIT (IX):	—	—	—	—	—	—	2.736.597,96	—	—
TOTAL (X) = (VIII + IX):	54.215.693,23	742.000,00	54.957.693,23	6.956.301,08	16.885.791,60	7.218.134,81	14.681.966,71	21,74	43.012.324,48